Дело № 2-55-381/2019
91MS0055-01-2019-000762-20

 ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)

14 октября 2019 года                                             пгт. Красногвардейское

	Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района  мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В.,
при секретаре Шульге Н.Е.,

        рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Автоспас» к Николаеву Андрею Павловичу о взыскании в пользу истца расходов, понесенных в связи с хранением задержанного транспортного средства, а также о  взыскании судебных издержек, связанных с оплатой государственной пошлины и расходами на оплату услуг представителя,
РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Автоспас» к Николаеву Андрею Павловичу о взыскании в пользу истца расходов, понесенных в связи с хранением задержанного транспортного средства в размере 5699,00 руб., процентов в размере 123,00руб., а также о  взыскании судебных издержек, связанных с оплатой государственной пошлины в размере 400,00 руб., и расходами на оплату услуг представителя в размере 2000,00 руб., - удовлетворить.
	Взыскать с Николаеву Андрею Павловичу, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Автоспас» (ОГРН 1179102000725, ИНН/КПП 9102223482/910201001) расходы, понесенные в связи с хранением задержанного транспортного средства в размере 5699,00 руб., процентов в размере 123,00руб., а также о  взыскании судебных издержек, связанных с оплатой государственной пошлины в размере 400,00 руб., и расходами на оплату услуг представителя в размере 2000,00 руб,. а всего – 8099,00 руб. (восемь тысяч девяносто девять рублей 00 копеек).

          Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

         Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
          Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
          Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
        - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
        - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
          Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья:                                                  И.В. Чернецкая